
  

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto rettorale 
 
Nomina della rappresentante degli studenti/delle studentesse per il biennio 2026-2027 per il 
Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo. Modifica della 
composizione del Consiglio degli Studenti, per il biennio 2026/2027.  
                                                         

LA RETTRICE 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente;  
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online di Ateneo, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti/delle studentesse in seno al Consiglio 
dell’Università, al Senato accademico, al Comitato regionale di coordinamento e ai Consigli di 
Dipartimento, nel testo vigente e, in particolare:  

- l’articolo 3 che disciplina le procedure di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli 
studenti/delle studentesse in seno ai Consigli di Dipartimento; 

- l’articolo 9, comma 1 che determina le modalità di presentazione delle candidature; 
- l’articolo 9, comma 3 che stabilisce che, in caso di unica candidatura, la stessa viene considerata 

come espressione di voto valido e il candidato viene dichiarato eletto con decreto del Rettore;  
- l’articolo 10 che disciplina le operazioni di voto;  

 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Sistema di Assicurazione della Qualità di Ateneo, approvato con deliberazione del Consiglio 
dell’Università n. 73, del 20 settembre 2022; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 190, del 6 novembre 2025, concernente l’indizione delle elezioni dei 
rappresentanti degli studenti/delle studentesse in seno ai Consigli di Dipartimento dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il biennio 2026-2027; 
 



  

dato atto che l’Ufficio competente della Direzione generale di Ateneo ha richiesto agli studenti/alle 
studentesse di presentare, entro il 21 novembre 2025, la candidatura per l’elezione dei rappresentanti in 
seno ai Consigli di Dipartimento per ciascun corso di laurea attivato; 
 
preso atto che entro il suddetto termine, relativamente al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo e al Corso di laurea in Economia e management non sono pervenute candidature;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 207, del 28 novembre 2025, con il quale è stata prevista, tra l’altro, 
un’ulteriore verifica della disponibilità alla candidatura a rappresentante degli studenti/delle studentesse 
per il Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo e per il Corso di laurea in 
Economia e management entro il 5 dicembre 2025; 
 
preso atto che, entro il suddetto termine, relativamente al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo e al Corso di laurea in Economia e management non sono pervenute candidature; 
 
richiamato, altresì, il Decreto rettorale n. 217, del 17 dicembre 2025, con il quale è stata prevista, tra l’altro, 
un’ulteriore verifica della disponibilità alla candidatura a rappresentante degli studenti/delle studentesse 
per il Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo e per il Corso di laurea in 
Economia e management entro il 12 gennaio 2026 ed è stato costituito il Consiglio degli studenti; 
 
dato atto che, ai sensi del decreto sopra citato, sono state confermate rappresentanti degli studenti/delle 
studentesse la studentessa Filippa Cecilia relativamente al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo e la studentessa Alice Gaia relativamente al Corso di laurea in Economia e 
management. 
 
preso atto che entro il suddetto termine, relativamente al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo, è pervenuta la candidatura della studentessa Lo Magno Maria;   
 
verificata la validità della candidatura sopraindicata; 
 
dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 3, del Regolamento sopra citato, in caso di unica candidatura la 
stessa viene considerata come espressione di voto valido e la candidata viene dichiarata eletta con decreto 
della Rettrice; 
 
preso atto che, entro il suddetto termine, relativamente al Corso di laurea in Economia e management 
non è pervenuta alcuna candidatura; 
 
preso atto che, relativamente a tale corso, la studentessa Alice Gaia ha rassegnato le dimissioni, acquisite 
agli atti con prot. n.. 24001/I/13 del 18 dicembre 2025, con decorrenza 1° gennaio 2026;    
 
sentito il Direttore Generale 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile,  
 
 

DECRETA 
 

1) Di proclamare eletta in qualità di rappresentante degli studenti/delle studentesse iscritti/iscritte 
al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo in seno al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze umane e sociali la studentessa Lo Magno Maria.  
 



  

2) Di dare atto che la rappresentante eletta assumerà la carica a partire a partire dalla data di adozione 
del presente atto e fino al 31 dicembre 2027 e, in ogni caso, fino all’assunzione delle funzioni da 
parte del rappresentante eletto/eletta nelle elezioni successive. 
 

3) Di dare atto delle dimissioni dalla carica di rappresentante degli studenti/delle studentesse 
iscritti/iscritte al Corso di laurea in Economia e management rassegnate dalla studentessa Alice 
Gaia, con decorrenza 1° gennaio 2026. 

 
4) Di dare atto che, relativamente al Corso di laurea in Economia e management, non è nominato 

alcun rappresentante degli studenti/delle studentesse. 
 

5) Di modificare la composizione del Consiglio degli Studenti per il biennio 2026/2027 a partire 
dalla data di adozione del presente decreto nel modo seguente:  

• Canu Rebecca; 

• Furfaro Vittoria; 

• Lo Magno Maria; 

• Maione Elena; 

• Somaglia Beatrice. 
 

6) Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

7) Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 
8) Di comunicare l’adozione del presente decreto agli studenti e alle studentesse dell’Ateneo, ai 

Direttori di Dipartimento nonché agli Uffici della Direzione generale. 
 
9) Di informare che avverso al presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

                                                                                                   (sottoscritto digitalmente) 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 


		2026-01-23T10:16:38+0100
	IT
	Severino Avallone


		2026-01-26T11:47:14+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-01-27T12:12:45+0100
	IT
	Francesca Randazzo




